PREFEIIURA MUNICIPAL bE MUNDO NOW)
ESTADO DE MATO CR0850 DO SUL Fis. I

"Desaflo do Competência"

DECRETO No 1379195

'WOMEJA 0 CONSELHO DOS
DIREr/'OS DA CR1ANA K DO
ADOLKSCJ?NTE"

DR ADEMAR ANTONIO PA Sit VA, Prefeito Municipal de
Mundo Novo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçoes legais,

- 	 DECRETA:

Art. 1° - Fica nomeado o Conseiho dos Direitos da Ciiança e do
Adolescente, composto pelos representantes dos Orgäos e Organizaçöes abaixo enumerados, em
consequência ao que preceitua o artigo 11, da Lei Municipal n° 277/91, corn as alteraçoes
introduzidas pela Lei Municipal 338/94:

1 -  TITULARES

LI do Poder Executivo Municipal:

a) MARINETE SOARES DA SILVA - Representante da
Secretaria Especial de AçAo Coniunitária;

b) PEDRO ANTONIO - Representante da Secretaria Municipal
de Fazenda; e

c) Dr. VALDIR FLORENTINO DE SOUZA - Representante
da Secretaria Municipal de AdministraçAo.

1.2 das Entidades Representativas:

a) MADALENA PAULISTA DE ALMEIDA - Representante
do Centro EspIrita Dr. Bezerra de Menezes - Casa da Sopa;

b) BEGAIR ALVES PEREJRA DA SILVA - Representante do
Lar Substituto para Menores e Adolescentes; e

c) JANIRA ALVES DL4S DE SOUZA - Representante da
AssociaçAo de Pals e Amigos dos Excepcionais;

PUBLICADO NO ORGAO OFICIM
DO Mu'C:r'O 0 ; GE-g- 4  '  C~e
ttQSi o0101j-id  1-5

At Campo Grande, 200 . Fone: (067)474.1144- CEP 79.980-000 . CGC(MF) 03.741.683/0001 -26

PREFEITURA MUNICIPAL bE MUMbO NO'/O
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL fls. 2

"Desaflo do Competência"

2- SIJPLENTES

2.1 do Poder Executivo Municipal:

a) LEVINA BATISTA CABRAL DA SILVA - Representante
da Secretaria Especial de AçAo Comunitária;

b) SILVIO LEAL - Representante da Secretaria Municipal de
Fazenda; e

c) ENZO QUEIROZ VIEIBA - Representante da Secretaria
Municipal de AdministraçAo.

2.2 das Entidades Representativas:

a) LILA RAMOS AMADUCCI - Representante do Centro
Espirita Dr. Bezerra de Menezes - Casa da Sopa;

I,) DALVA IVONE CifiAPPIN NOBRE DE AZEVEDO -
Representante do Lar Substituto para Menores e Adolescentes; e

c) LENILDA FONSECA RANKEL - Representante da
AssociaçAo de Pais e Amigos dos Excepcionais.

Art. 20  - 0 exerciclo da fiinçAo de Conseiheiro nAo seth
remunerado considerando-se como servico püblico relevante.

Art. 30 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicaçAo,
revogadas as disposicöes em contrário, e em especial o Decreto n° 943/91.

EDIFtCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO
NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE E SETE DIAS DO MES DE
NOVEMBRO DO ANO DE UM Mm NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO.

<Dr. eonioSilva
PREFEJTO MUNICIPAL

At Campo Grande, 200 - Pane: (067) 474-11-fl. CF IP 79.980-000 - CGCXMF) 03.741.683/0001-26